INDICAÇÃO Nº 727/2012
Solicita a implantação de 01 (um) braço de luz no final da Rua Henriqueta Lisboa, localizado no Jardim Santa Maria, Bairro do Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de 01 (um) braço de luz no final da Rua Henriqueta Lisboa, localizado no Jardim Santa Maria, Bairro do Gabriel Piza..

JUSTIFICATIVA:

Proporcionar mais segurança às pessoas que passam pelo local à noite, principalmente aos moradores que sofrem com a insegurança, pois, a escuridão que toma conta da referida via à noite só serve para facilitar a ocorrência de acidentes e as ações de criminosos e contraventores, pelo que solicito urgência no atendimento desse pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de junho de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/06/2012 - 12:03:41 03621/2012
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário